mini- charum solutum inesset; etenim re vera additis cupro  
 mem- et kali caustico sub calore fervido cuprum oxydulatum  
 ubiq- manifesto praecipitatum est.  
 irrita

*Ex experimentis his allatis sententiae deductae.*

2. *A* experimentis, quae modo exposui, extra organismum in-  
 apparuit, humorem intestinale, qui et subligatis et non  
 s ductibus glandularum excretoriis per fistulam intestini  
 xceptus est, hanc potestatem habere, ut albuminates fere  
 suppr- re corporis animalis liquefaciat, solvat et ita concoquat.  
 dulai- priore autem serie experimentorum, quae extra organismum  
 ligati- ituta, ubi ductus choledochus et uterque ductus pancreaticus  
 omni- erant, in humore per fistulam intestinale excepto secre-  
 justa- etum intestinalium minime solum contentum est, sed chymi  
 parie- ciborum residuorum modo plus modo minus admixtum  
 Qua- ide humor speciem nunc subfuscam nunc flavam induit;  
 turis- pancreaticus in humore non videtur adfuisse. His vero  
 tenue- quibus humorem intestinale ad experimenta instituenda  
 pollic- amus, suppuratio vulneris jam cesserat, quapropter in illo  
 non- corpuscula puris sub microscopio nulla animadverti poterant.  
 ope- In humore intestinali, quo solutio albuminatium efficiebatur,  
 gram- chymum, residua ciborum et amyllum modo jam succus  
 excip- s infuit, cujus copia tamen certo statui non poterat; aliae  
 horis- illae inventae sunt substantiae. Neque magis etiam in eodem  
 rum- si sex horas sub calore cum albuminatibus junctus fuerat,  
 et m- lementa nova aut fermentatione aut putredine exorta erant,  
 peten- c reactione aut ex odore foetido percipi possent. Quae  
 a fuerint, necesse est quaeratur, quid sit istud, quo albu-  
 hibitu- soluti et concocti sint. Cibos liquefactos aequae ac residua  
 in ca- non solubilia nullam omnino vim in albuminates solidos  
 adaeq- , jam ex periculis aliis constat; atque idcirco, quum  
 album- succum entericum in humore intestinali, ad concoctionem  
 em adhibito, non aliae infuisse videantur substantiae, neque  
 etiam sub calore accesserint, soli succo enterico solutio  
 atium jure tribuenda est.

In altera serie experimentorum, ubi, omissa subligatione ductuum glandularum excretoriorum, bili et succo pancreatico in tractum intestinalem aditus patebat, in humore tantummodo bilis aderat, dum succus pancreaticus in eodem inveniri non poterat, et verisimiliter quidem ea de causa, quod idem bile parcius secretus usque ad intestinum tenue medium, ubi fistula erat, non descenderat. Ex experimentis hoc in humore institutis evidenter patuit, albuminates nihilo in universum plus partium solidarum amisisse, quam in priore experimentorum serie, ubi bilis et succus pancreaticus interclusa fuerant. Quae res argumento est, bilem (et succum pancreaticum) in solvendis succo enterico albuminatibus neque turbationem neque mutationem afferre. Quod in his extra organismum experimentis decremента albuminatium in universum minora evaserint, quam in experimentis intra tractum intestinalem factis, equidem ex minore copia succi enterici, qui in humore intestinali adhibito infuerit, causam ejus rei repeti posse arbitror: quae copia, uti ex analysi elucet, quae in capite secundo proposita est, pro rata parte perquam exigua erat. Praeterea illud discrimen etiam magis inde forsitan pependit, quod alimenta solvenda in caliculo vitreo inagitata jacebant, iisque succus entericus recens non admiscebatur, dum eadem in animalis vivi tractu intestinali, succum entericum secernente, etiam cum copiis recentibus hujus succi solventis facilius confundebantur.